

ZP. 271.10.2014

UCZESTNICY POSTĘPOWANIA O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

dot.: **postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.**

Nazwa zadania: „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Gminy Teresin”

Działając na podstawie art. 38 Ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn.zm.), zwanej dalej ustawą, Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania zadane przez Wykonawców:

Pytanie 1

W związku z zapisem w SIWZ - I. Założenia do wszystkich rodzajów ubezpieczeń: „Zapisy w ogólnych warunkach ubezpieczenia, z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy niż zakres opisany poniżej, nie mają zastosowania.”

prosimy o potwierdzenie, że katalog wyłączeń odpowiedzialności nie został w SIWZ i umowie uregulowany, a tym samym będą miały zastosowanie wyłączenia odpowiedzialności ujęte w OWU i klauzulach do OWU obowiązujących u Wykonawcy, chyba że Zamawiający włączył je wprost do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Biorąc pod uwagę, że każde wyłączenie zawarte w zapisach OWU jest ograniczeniem zakresu świadczonej przez Wykonawcę ochrony, zapis SIWZ w ww. brzmieniu w szczególności w kontekście ubezpieczenia w formule all risk – nie może być przez nas zaakceptowany bez uzyskania powyższego potwierdzenia. Prosimy zatem o potwierdzenie powyższego lub doprecyzowanie zapisu SIWZ, w taki sposób, aby jednoznacznie określał, czy do umowy realizowanej na podstawie niniejszego zamówienia będą miały zastosowanie wyłączenia zawarte w OWU Wykonawcy (chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ).

Odpowiedź na pytanie 1

Zamawiający potwierdza, że w SIWZ będą miały zastosowanie wyłączenia odpowiedzialności ujęte w OWU i klauzulach do OWU obowiązujących u Wykonawcy, chyba że Zamawiający włączył je wprost do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Pytanie 2

Prosimy o udzielenie informacji, czy wśród lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia są lokalizacje zagrożone powodzią?

W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o wskazanie lokalizacji zagrożonych powodzią i/lub takich w których w okresie ostatnich 20 lat miały miejsce powódź lub lokalne podtopienia

Odpowiedź na pytanie 2

Wśród lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia nie ma lokalizacji zagrożonych powodzią. Zamawiający informuje, że zgodnie z treścią SIWZ ryzyko powodzi nie jest objęte ochroną ubezpieczeniową.

Pytanie 3

Klauzula warunków i taryf - prosimy o potwierdzenie, że postanowienia niniejszej klauzuli nie mają zastosowania do przypadku uregulowanego w art. 816 kodeksu cywilnego oraz że klauzula nie dotyczy ryzyk wcześniej nie obejmowanych ochroną.

Odpowiedź na pytanie 3

Zamawiający potwierdza, że postanowienia niniejszej klauzuli nie mają zastosowania do przypadku uregulowanego w art. 816 kodeksu cywilnego oraz że klauzula nie dotyczy ryzyk wcześniej nie obejmowanych ochroną.

Pytanie 4

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny

Odpowiedź na pytanie 4

Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia

Pytanie 5

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź na pytanie 5

Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami.

Pytanie 6

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź na pytanie 6

Zamawiający potwierdza, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania.

Pytanie 7

W odniesieniu do ubezpieczenia wartości pieniężnych – prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do pojedynczego zdarzenia będą mieć zastosowanie limity odpowiedzialności odpowiadające limitom wartości pieniężnych określonych w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dn. 07.09.2010 roku w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać ochrona wartości pieniężnych przechowywanych i transportowanych przez przedsiębiorców i inne jednostki organizacyjne.

Odpowiedź na pytanie 7

Zamawiający informuje, że maksymalne limity zostały określone w Załączniku nr 3 do SIWZ – Program ubezpieczenia. Zamawiający potwierdza, że w odniesieniu do pojedynczego zdarzenia będą mieć zastosowanie limity odpowiedzialności odpowiadające limitom wartości pieniężnych określonych w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dn. 07.09.2010 roku w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać ochrona wartości pieniężnych przechowywanych i transportowanych przez przedsiębiorców i inne jednostki organizacyjne

Pytanie 8

Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego – koszt odtworzenia danych – w związku z zapisem SIWZ "Ochrona obejmuje również dane znajdujące się wyłącznie w jednostce centralnej komputera (...)" prosimy o potwierdzenie, że w ramach ubezpieczenia pokrywane będą koszty odtworzenia tych danych, ponownego ich wprowadzenia oraz koszty poniesione na odzyskanie ww. danych, a same dane znajdujące się wyłącznie w jednostce centralnej komputera nie są przedmiotem ubezpieczenia.

Odpowiedź na pytanie 8

Zamawiający potwierdza, że w ramach ubezpieczenia pokrywane będą koszty odtworzenia tych danych, ponownego ich wprowadzenia oraz koszty poniesione na odzyskanie ww. danych, a same dane znajdujące się wyłącznie w jednostce centralnej komputera nie są przedmiotem ubezpieczenia.

Pytanie 9

Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych – prosimy o wyłącznie z zakresu ochrony ryzyka podtopienia lub obniżenie limitu odpowiedzialności do kwoty 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego dla Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie 9

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłącznie z zakresu ochrony ryzyka podtopienia jak i obniżenie limitu

odpowiedzialności w stosunku do określonego w SIWZ.

Pytanie 10

Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych – niezależnie od powyższego prosimy o potwierdzenie, że ryzyko podtopienia nie obejmuje szkód powstałych w wyniku podniesienia się poziomu wód gruntowych, tym samym prosimy o potwierdzenie, że jeżeli w ogólnych warunkach ubezpieczenia Wykonawcy jest wyłącznie odpowiedzialności za szkody powstałe w wyniku podniesienia się poziomu wód gruntowych – to wyłączenie to będzie mieć zastosowanie do umowy.

Odpowiedź na pytanie 10

Zamawiający potwierdza, że ryzyko podtopienia nie obejmuje szkód powstałych w wyniku podniesienia się poziomu wód gruntowych. Tym samym, jeżeli w ogólnych warunkach ubezpieczenia Wykonawcy jest wyłącznie odpowiedzialności za szkody powstałe w wyniku podniesienia się poziomu wód gruntowych, to wyłączenie to będzie mieć zastosowanie do umowy.

Pytanie 11

Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych – definicja zapadania lub osuwania się ziemi – prosimy o potwierdzenie, że zapis “obniżenie się terenu z powodu zawalenia się naturalnych przestrzeni w gruncie” należy rozumieć jako “niespowodowane działalności ludzką obniżenie się terenu z powodu zawalenia się naturalnych przestrzeni w gruncie”.

Odpowiedź na pytanie 11

Zamawiający potwierdza, że zapis “obniżenie się terenu z powodu zawalenia się naturalnych przestrzeni w gruncie” należy rozumieć jako “niespowodowane działalności ludzką obniżenie się terenu z powodu zawalenia się naturalnych przestrzeni w gruncie”.

Pytanie 12

Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego – prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w odniesieniu do sprzętu przenośnego w wysokości 300 zł lub innej akceptowalnej dla Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie 12

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie jakiegokolwiek franszyzy redukcyjnej w przedmiotowym ubezpieczeniu.

Pytanie 13

Prosimy o określenie wartości PML i wskazanie lokalizacji, której dotyczy. Jeżeli nie jest to możliwe – prosimy o wskazanie obiektu/lokalizacji o najwyższej łącznej sumie ubezpieczenia mienia zgłoszonego do ubezpieczenia (budynek/kompleks budynków wraz z mieniem w nim/nich znajdującym się) oraz określenie tej wartości.

Odpowiedź na pytanie 13

Najwyższa łączna suma ubezpieczenia dotyczy budynku Szkoły Podstawowej im. Św. Maksymiliana Kolbego w Teresinie i wynosi około 8 900 000 zł.

Pytanie 14

Prosimy o informację o prowadzonych i planowanych inwestycjach w ciągu trwania przedmiotowego Zamówienia z podaniem rodzaju inwestycji, szacowanej wartości inwestycji oraz terminu rozpoczęcia/ukończenia jej realizacji.

Odpowiedź na pytanie 14

Zamawiający aktualnie nie prowadzi i nie planuje inwestycji w ciągu trwania przedmiotowego Zamówienia w lokalizacjach określonych w SIWZ i załączniku nr 4 do SIWZ..

Pytanie 15

Prosimy o uzupełnienie brakujących informacji o roku produkcji maszyny zgłoszonej do ubezpieczenia Maszyn od uszkodzeń.

Odpowiedź na pytanie 15

Rok produkcji maszyny: 2013.

Pytanie 16

Prosimy o wprowadzenie udziału własnego w szkodach wynikłych z dewastacji w wysokości 10% szkody min. 400 zł lub innego akceptowalnego dla Zamawiającego?

Odpowiedź na pytanie 16

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie jakiejkolwiek franszyzy redukcyjnej w przedmiotowym ubezpieczeniu.

Pytanie 17

Czy zamawiający zgadza się na wykreślenie z zakresu ubezpieczenia Klauzuli przezornej sumy ubezpieczenia lub zmniejszenie sumy do poziomu 100 000 zł lub innego akceptowanego przez Zamawiającego?

Odpowiedź na pytanie 17

Zamawiający nie zgadza się na wykreślenie z zakresu ubezpieczenia Klauzuli przezornej sumy ubezpieczenia lub jakiejkolwiek zmniejszenie przezornej sumy ubezpieczenia.

Pytanie 18

Czy zamawiający zgadza się na wykreślenie z zakresu ubezpieczenia Klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych?

Odpowiedź na pytanie 18

Zamawiający nie zgadza się na wykreślenie z zakresu ubezpieczenia Klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych.

Pytanie 19

Czy zamawiający zgadza się na wykreślenie z zakresu ubezpieczenia Klauzuli zabezpieczeń przeciwkradzieżowych?

Odpowiedź na pytanie 19

Zamawiający nie zgadza się na wykreślenie z zakresu ubezpieczenia Klauzuli zabezpieczeń przeciwkradzieżowych.

Pytanie 20

Czy zamawiający zgodzi się na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód powstałych w obiektach: ogrodzenia, wiaty przystankowe, bariery ochronne przy drogach publicznych, obiekty małej architektury, drogi i chodniki wewnętrzne, place, boiska, itp. oraz znaki drogowe (w tym sygnalizacja świetlna), tablice informacyjne, słupy oświetleniowe, lampy, urządzenia, instalacje i sieci elektryczne należące do Zamawiającego na terenie Gminy Teresin nie wykazane do ubezpieczenia w systemie na sumy stałe w wysokości 300 zł?

Odpowiedź na pytanie 20

Zamawiający nie zgadza się na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla wymienionych w pytaniu obiektów.

Pytanie 21

Proszę o podanie łącznej wartości wszystkich należących do Zamawiającego:

- a. Budowli (ogrodzenia, wiaty przystankowe, bariery ochronne przy drogach publicznych, obiekty małej architektury, drogi i chodniki wewnętrzne, place, boiska) na terenie Gminy Teresin nie wykazanych do ubezpieczenia w systemie na sumy stałe
- b. Znaków drogowych (w tym sygnalizacji świetlnej), tablic informacyjnych, słupów oświetleniowych, lamp na terenie Gminy Teresin nie wykazanych do ubezpieczenia w systemie na sumy stałe
- c. Urządzeń, instalacji i sieci elektrycznych (elektroenergetycznych) przynależących do budynków Zamawiającego

Odpowiedź na pytanie 21

Ze względu na księgowy Zamawiający nie jest w stanie określić przedmiotowych wartości w przewidywalnym terminie.

Pytanie 22

Prosimy o podanie następujących informacji dotyczących napowietrznych sieci elektrycznych, teleinformatycznych i informatycznych jeżeli takie Zamawiający posiada (pytanie nie dotyczy zamontowanych w budynkach linii kablowych, światłowodowych, telekomunikacyjnych, elektrycznych wraz ze stacjami transformatorowo-rozdzielczymi, oraz linii naziemnych, podziemnych, i ich wyposażenia, jeżeli stanowią własność Ubezpieczonego oraz zlokalizowane są na terenie będącym jego własnością (lokalizacja, budynek))

- a) Czy są przedmiotem ubezpieczenia? W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie pozycji w

wykazach obejmujących ten przedmiot ubezpieczenia.

b) Jaka jest ich łączna wartość? Jaka jest ich łączna suma ubezpieczenia?

c) Jak jest ich maksymalna długość liczona od miejsca ubezpieczenia (lokalizacji, budynku)?

Odpowiedź na pytanie 22

Zamawiający nie posiada napowietrznych sieci elektrycznych, teleinformatycznych i informatycznych, których dotyczy pytanie.

Pytanie 23

Czy Gmina posiada i zarządza sortownią śmieci, zakładem utylizacji śmieci? Czy do ubezpieczenia mienia zgłoszone zostało ww. Mienie?

Odpowiedź na pytanie 23

Gmina nie posiada i zarządza sortownią śmieci, zakładem utylizacji śmieci?

Pytanie 24

Proszę o uzupełnienie informacji w Załączniku nr 4 do SIWZ dotyczących wszystkich budynków (i budowli jeśli informacja ma zastosowanie):

a. materiał ścian i dachu;

b. stan techniczny - dobry/średni/zły;

c. uzupełnienie kolumn N-S w zestawieniu - opis stanu technicznego budynku wg poniższych elementów budynku;

d. uzupełnienie kolumny rok budowy w odniesieniu do wszystkich obiektów;

Odpowiedź na pytanie 24

Wykaz przedmiotowego mienia wraz z informacją o stanie technicznym zawiera załącznik do niniejszego pisma.

Pytanie 25

Czy kontener mieszkalny (Załącznik nr 4 tabela nr 2 poz 16) jest trwale związany z gruntem? Jeżeli nie, to prosimy o wyłączenie tego przedmiotu z ubezpieczenia.

Odpowiedź na pytanie 25

Kontener mieszkalny (Załącznik nr 4 tabela nr 2 poz 16) jest trwale związany z gruntem.

Pytanie 26

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

a) mienie wyłączane z eksploatacji

b) pustostany

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia wraz z określeniem przyczyny wyłączenia obiektu z eksploatacji

Odpowiedź na pytanie 26

Do ubezpieczenia nie zostało zgłoszone mienie wyłączane z eksploatacji oraz pustostany.

Pytanie 27

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

a) obiekty budowlane w złym lub awaryjnym stanie technicznym

b) obiekty budowlane przeznaczone do rozbiórki

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia.

Odpowiedź na pytanie 27

a) Wykaz przedmiotowego mienia wraz z informacją o stanie technicznym zawiera załącznik do niniejszego pisma.

b) Do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone obiekty budowlane przeznaczone do rozbiórki

Pytanie 28

Niezależnie od powyższego prosimy o wyłączenie tych obiektów z zakresu ochrony, a jeżeli nie jest to możliwe – o ograniczenie zakresu ochrony do zakresu FLEXA.

Odpowiedź na pytanie 28

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane wyłączenie bądź ograniczenie zakresu ochrony.

Pytanie 29

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje i nie będzie obejmować OC z tyt. posiadania/zarządzania/administrowania składowiskiem odpadów oraz OC z tyt. unieszkodliwiania, utylizacji lub jakiegokolwiek innego przetwarzania odpadów.

W przypadku braku zgody na wyłączenie określone powyżej prosimy o szczegółową informację dot. składowiska odpadów i przetwarzania odpadów:

- Jeśli Zamawiający zleca zarządzanie lub administrowanie składowiskiem innemu podmiotowi, to prosimy o podanie nazwy i regonu tego podmiotu.
- liczba i lokalizacja składowisk odpadów, których dotyczy wnioskowane ubezpieczenie (aktualna i planowana w okresie ubezpieczenia)
- od kiedy funkcjonują te wysypiska i czy w najbliższym czasie planowane jest ich zamknięcie?
- czy wysypiska odpadów i instalacje do przetwarzania odpadów spełniają wszystkie normy i wymogi określone przepisami prawa?
- czy składowane są odpady niebezpieczne? Jeśli tak, to jakie?
- ilość odpadów składowanych w ciągu roku, w tym ilość odpadów niebezpiecznych
- jakie odpady i w jaki sposób są przetwarzane (sortowanie, spalanie, kompostowanie, inne)? Czy czynności te są wykonywane przez Zamawiającego (Ubezpieczonych) czy zlecane podmiotom zewnętrznym? Jakim?

Odpowiedź na pytanie 29

Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony nie obejmuje i nie będzie obejmować OC z tyt. posiadania/zarządzania/administrowania składowiskiem odpadów oraz OC z tyt. unieszkodliwiania, utylizacji lub jakiegokolwiek innego przetwarzania odpadów.

Pytanie 30

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony w ubezpieczeniu OC nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód związanych z działalnością jednostek służby zdrowia, w tym szpitali, przychodni, oraz szkód związanych z zarządzaniem tymi jednostkami.

Odpowiedź na pytanie 30

Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony w ubezpieczeniu OC nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód związanych z działalnością jednostek służby zdrowia, w tym szpitali, przychodni, oraz szkód związanych z zarządzaniem tymi jednostkami.

Pytanie 31

Prosimy o wykreślenie zapisu w Załączniku nr 3 str. 47 „Uwaga: Powyższe limity odpowiedzialności nie mają zastosowania, jeżeli zakres odpowiedzialności, którego dotyczy limit, mieści się w zakresie podstawowym OWU odpowiedzialności cywilnej Ubezpieczyciela (Wykonawcy) –odpowiedzialność do górnej granicy sumy gwarancyjnej”. Jeśli Zamawiający nie zgadza się na wykreślenie tego zapisu, to prosimy o przeniesienie go do zapisów fakultatywnych, dodatkowo punktowanych.

Odpowiedź na pytanie 31

Zamawiający wykreśla zapis w w Załączniku nr 3 str. 47 „Uwaga: Powyższe limity odpowiedzialności nie mają zastosowania, jeżeli zakres odpowiedzialności, którego dotyczy limit, mieści się w zakresie podstawowym OWU odpowiedzialności cywilnej Ubezpieczyciela (Wykonawcy) –odpowiedzialność do górnej granicy sumy gwarancyjnej”. Jeśli Zamawiający nie zgadza się na wykreślenie tego zapisu, to prosimy o przeniesienie go do zapisów fakultatywnych, dodatkowo punktowanych.

Pytanie 32

Prosimy o wyłączenie z zakresu OC szkód wyrządzonych przez pracowników Ubezpieczonego podczas delegacji służbowych w związku z wykonywaniem pracy / obowiązków służbowych na terenie USA, Kanady i Australii. Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody, to prosimy o wprowadzenie limitu dla tych szkód w wys. 200 tys. zł na jedno i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego i potwierdzenie, że podróże służbowe odbywane są wyłącznie w celu udziału w spotkaniach, konferencjach, wykładach itp.

Odpowiedź na pytanie 32

Zamawiający wyłącza z zakresu OC szkody wyrządzone przez pracowników Ubezpieczonego podczas delegacji służbowych w związku z wykonywaniem pracy / obowiązków służbowych na terenie USA, Kanady i Australii.

Pytanie 33

Czy zamawiający zgadza się na zmianę zapisu Załącznik nr 3 do SIWZ str. 46 lit. i): na następujący „odpowiedzialność za szkody z tytułu organizacji imprez niezależnie od miejsca imprezy tj. przestrzeń otwarta lub zamknięta, rodzaju imprezy, liczby uczestników itp. w zakresie nie objętym obowiązkowym ubezpieczeniem, z wyłączeniem imprez związanych ze sportami lotniczymi, motorowodnymi i ekstremalnymi, z wyłączeniem odpowiedzialności za szkody wyrządzone Wykonawcom, zawodnikom, sędziom oraz z wyłączeniem szkód powstałych podczas pokazów sztucznych ogni chyba, że organizacja pokazów sztucznych ogni powierzona została zewnętrznej firmie profesjonalnie zajmującej się tego rodzaju działalnością i Ubezpieczyciel zachowuje prawo regresu do tej firmy”?

Odpowiedź na pytanie 33

Zamawiający zgadza się na proponowaną zmianę zapisu Załącznik nr 3 do SIWZ str. 46 lit. i).

Pytanie 34

Czy Zamawiający zgadza się na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód z OC zarządcy dróg w wysokości 300 PLN lub innej akceptowanej przez Zamawiającego?

Odpowiedź na pytanie 34

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie jakiegokolwiek franszyzy redukcyjnej w przedmiotowym ubezpieczeniu.

Pytanie 35

Prosimy o wprowadzenie zapisu, że Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej objęty jest ochroną w zakresie ubezpieczenia OC jedynie w zakresie działalności prowadzonej w imieniu i na rzecz Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie 35

Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej jest objęty ochroną w zakresie ubezpieczenia OC również w zakresie działalności prowadzonej na rzecz osób trzecich/podmiotów zewnętrznych.

Pytanie 36

Prosimy o informację, na jaki dzień przedstawiono dane o szkodowości.

Odpowiedź na pytanie 36

Szkodowość została określona na dzień 3 marca 2014 r.

Pytanie 37

Prosimy o informację, czy podana szkodowość z tyt. OC dotyczy wszystkich ryzyk i jednostek zgłoszonych obecnie o ubezpieczenia.

Odpowiedź na pytanie 37

Podana szkodowość z tyt. OC dotyczy wszystkich ryzyk i jednostek zgłoszonych obecnie o ubezpieczenia.

Pytanie 38

W związku z 36 miesięcznym okresem ubezpieczenia prosimy o ujawnienie informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń Zamawiającego za okres minimum 5 ostatnich lat

Odpowiedź na pytanie 38

Zamawiający uzupełnia informację o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń za lata 2009-2010:

Informacje o szkodach w ostatnich 3 latach			
Rok	Liczba szkód	Suma wypłaconych odszkodowań	Krótki opis szkód
2009	1	18 631,03 zł	kradzież z włamaniem, rabunek, wandalizm
	2	1 197,96 zł	OC ogólna deliktowa
2010	5	5 029,00 zł	OC ogólna deliktowa

Pytanie 39

W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o informację:

a) czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic

- b) czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic
- c) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie
- d) Prosimy o informację, czy podana w SIWZ wartość odszkodowań uwzględnia wysokość franszyz / udziałów własnych mających zastosowanie do dotychczasowych umów. W przeciwnym wypadku prosimy o podanie wysokości tych franszyz i/lub udziałów własnych
- e) prosimy o informację na jaki dzień zostało sporządzone przedstawione w SIWZ zestawienie szkodowości
- f) prosimy o podanie informacji o przyczynie zaistniałych szkód

Odpowiedź na pytanie 39

- a) Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w Załączniku nr 3 do SIWZ – program ubezpieczenia z wyłączeniem ubezpieczenia maszyn od uszkodzeń od wszystkich ryzyk.
- b) wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną?
- c) zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był zbliżony do określonego w SIWZ.
- d) wartość odszkodowań uwzględnia wysokość franszyz / udziałów własnych mających zastosowanie do dotychczasowych umów.
- e) Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 36 szkodowość została określona na dzień 3 marca 2014 r.
- f) Opis szkód zawiera Tabela nr 5 - Szkodowość w Gminie Teresin w załączniku nr 4 do SIWZ.

Pytanie 40

Czy zamawiający zgadza się na zmianę zapisu Załącznik nr 3 do SIWZ str. 45 lit. c) poprzez dopisanie, że odszkodowanie z tego tytułu obejmuje tylko koszty odtworzenia dokumentów.

Odpowiedź na pytanie 40

Pytanie 41

Prosimy o informację, czy zakres obligatoryjny ubezpieczenia OC ma obejmować szkody osobowe, rzeczowe i czyste straty finansowe.

Odpowiedź na pytanie 41

Zakres obligatoryjny ubezpieczenia OC obejmuje szkody osobowe i rzeczowe.

Pytanie 42

Jeśli zakres obligatoryjny ma obejmować również czyste straty finansowe, to prosimy o wprowadzenie limitu na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe dla szkód związanych z wydawaniem decyzji administracyjnych i aktów normatywnych w wysokości 400 tys. zł.

Odpowiedź na pytanie 42

Zakres obligatoryjny nie obejmuje czystych strat finansowych.

Pytanie 43

Prosimy o przyjęcie następujących zapisów w zakresie OC z tyt. władzy publicznej:

„1) Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień SIWZ i OWU (w tym również klauzul ujętych w OWU) strony postanowiły, że zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody rzeczowe, szkody osobowe oraz szkody mające postać czystej straty finansowej, powstałe w związku z wykonywaniem zadań publicznych, w tym:

- a. szkody powstałe wskutek działania lub zaniechania Ubezpieczonego przy wykonywaniu władzy publicznej,
- b. szkody powstałe wskutek wydania aktu normatywnego niezgodnego z obowiązującym stanem prawnym,
- c. szkody powstałe wskutek wydania prawomocnych orzeczeń lub ostatecznych decyzji niezgodnych z prawem,
- d. szkody powstałe wskutek niewydania decyzji lub aktu normatywnego pomimo ciążącego z mocy prawa na Ubezpieczonym obowiązku ich wydania w terminie i w trybie określonym przez obowiązujące przepisy prawa

2) Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień SIWZ i OWU (w tym również klauzul ujętych w OWU) Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:

- a. związane z popełnieniem przestępstwa przez funkcjonariusza władzy publicznej,
- b. które ubezpieczony jest zobowiązany naprawić, jeżeli przemawiają za tym przewidziane przez prawo cywilne względy słuszności,
- c. wyrządzone wskutek ujawnienia wiadomości poufnej,

- d. powstałe w wyniku niewypłacalności,
- e. wynikiem z decyzji podjętych przez funkcjonariusza władzy publicznej w zakresie sprawowanej przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania,
- f. wynikające z ustawy o odpowiedzialności majątkowej funkcjonariuszy publicznych za rażąco naruszenie prawa z dnia 20.01.2011 Dz. Ust. Z 2011 Nr 34 Poz. 173).

Odpowiedź na pytanie 43

OC z tyt. Władzy publicznej nie jest objęta ochroną w ramach ubezpieczenia będącego przedmiotem niniejszej procedury przetargowej.

Pytanie 44

Czy zamawiający potwierdza, że w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zakres ubezpieczenia w żadnym aspekcie nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialności ubezpieczonego.

Odpowiedź na pytanie 44

Zamawiający potwierdza, że w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zakres ubezpieczenia w żadnym aspekcie nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialności ubezpieczonego.

Pytanie 45

Prosimy o dodanie zapisu w SIWZ Rozdział 24 str. 14 pkt 3 i w Załączniku nr 2 par.13 pkt 3 str. 27, że zmiany w tym zakresie wymagają zgody obu stron.

Odpowiedź na pytanie 45

Zamawiający potwierdza, że zmiany we wskazanym w pytaniu zakresie wymagają zgody obu stron

Pytanie 46

Prosimy o potwierdzenie, że niezależnie od zapisów Klauzuli wypowiedzenia umowy zastosowanie mają również regulujące te kwestie zapisy powszechnie obowiązujących przepisów prawa, zwłaszcza kodeksu cywilnego.

Odpowiedź na pytanie 46

Zamawiający potwierdza, że niezależnie od zapisów Klauzuli wypowiedzenia umowy zastosowanie mają również regulujące te kwestie zapisy powszechnie obowiązujących przepisów prawa, zwłaszcza kodeksu cywilnego.

Pytanie 47

Prosimy o przeniesienie Klauzuli warunków i taryf do klauzul fakultatywnych w zakresie ubezpieczenia OC.

Odpowiedź na pytanie 47

Zamawiający wyłącza z klauzuli warunków i taryf ubezpieczenie OC.

Pytanie 48

W obligatoryjnej klauzuli mienia wyłączonego z eksploatacji, prosimy o zastosowanie górnej granicy wyłączenia z eksploatacji. Proponujemy 60 dni.

Odpowiedź na pytanie 48

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 49

Prosimy o wykreślenie klauzuli wypowiedzenia umowy (29) lub o jej przeniesienie do rejestru klauzul fakultatywnych

Odpowiedź na pytanie 49

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 50

Prosimy o informację, czy od 1997 roku na terenach wskazanych do ubezpieczenia wystąpiła powódź.

Odpowiedź na pytanie 50

Na terenach wskazanych do ubezpieczenia od 1997 r. nie wystąpiła powódź. Zamawiający informuje, że zgodnie z treścią SIWZ ryzyko powodzi nie jest objęte ochroną ubezpieczeniową.

Pytanie 51

Prosimy o informację, czy lokalizacje wskazane do ubezpieczenia znajdują się na terenach zalewowych.

Odpowiedź na pytanie 51

Lokalizacje wskazane do ubezpieczenia nie znajdują się na terenach zalewowych.

Pytanie 52

Prosimy o informację, czy lokalizacje wskazane do ubezpieczenia znajdują się na terenach osuwiskowych.

Odpowiedź na pytanie 52

Lokalizacje wskazane do ubezpieczenia nie znajdują się na terenach osuwiskowych.

Pytanie 53

Prosimy o informację czy na terenach wskazanych do ubezpieczenia znajduje się wysypisko śmieci.

Odpowiedź na pytanie 53

Na terenach wskazanych do ubezpieczenia znajduje się wysypisko śmieci.

Pytanie 54

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia (dot. OC) odpowiedzialności za szkody w pojazdach uczestników imprezy oraz w pozostawionym w nich mieniu.

Odpowiedź na pytanie 54

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia (dot. OC) odpowiedzialności za szkody w pojazdach uczestników imprezy oraz w pozostawionym w nich mieniu.

Pytanie 55

Prosimy o podanie szkodowości za 2010 rok, dot. ryzyk z części I zamówienia

Odpowiedź na pytanie 55

Informacja o szkodowości za 2010 r. została przekazana w odpowiedzi na pytanie nr 38.

Pytanie 56

Prosimy o potwierdzenie, iż w tabeli nr 5 - „szkodowość w Gminie Teresin” są ujęte wszystkie szkody dot. ryzyk z I części zamówienia za lata 2011 do 2013.

Odpowiedź na pytanie 56

W tabeli nr 5- „szkodowość w Gminie Teresin” są ujęte wszystkie szkody dot. ryzyk z I części zamówienia za lata 2011 do 2013 z zastrzeżeniem, że dotychczas mienie nie było ubezpieczone w zakresie ubezpieczenia maszyn od uszkodzeń od wszystkich ryzyk.

Pytanie 57


Prosimy o zmianę triggerów z act committed na loss occurrence (dot. ubezpieczenia OC), albo możliwość składania również oferty OC na triggerze loss occurrence

Odpowiedź na pytanie 57

Zamawiający informuje, że w SIWZ w ryzyku ubezpieczenia OC wskazany jest trigger loss occurrence.

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy informuje, że treść zapytania bez ujawniania źródeł zapytania wraz z wyjaśnieniami, zostanie przekazana niezwłocznie wszystkim Wykonawcom, którym przekazano specyfikację istotnych warunków zamówienia oraz zostanie udostępnia na stronie internetowej: bip.teresin.pl. Przedmiotowe wyjaśnienia zostaną dołączone do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i będą stanowić jej integralną część.

GMINA TERESIN
96-513 Teresin, ul. Zielona 20
tel. 46 881 38 15 do 17
NIP 837 16 96 487

E. WÓJCIK

mgr Grazyna (Cierpis-Przysucha)
SEKRETARZ GMINY